[bookmark: _GoBack]Красноярский край
Березовский район
МАГАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

«15» февраля 2023 г.                         с. Маганск                                      № 45-6Р

О внесении изменений в Правила благоустройства территории МО Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, Маганский сельский Совет депутатов, с учётом информационного письма прокуратуры Березовского района Красноярского края от 20.12.2022 года №3/4-01-2022,
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Маганский сельсовет, утвержденные решением Маганского сельского Совета депутатов № 37-7Р от 20.04.2022 года, следующие изменения:
Пункт 1.4 главы 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Многоквартирным домом признается здание, состоящее из двух и более квартир, включающее в себя имущество, указанное в пунктах 1 - 3 части 1 статьи 36 настоящего Кодекса. Многоквартирный дом может также включать в себя принадлежащие отдельным собственникам нежилые помещения и (или) машино-места, являющиеся неотъемлемой конструктивной частью такого многоквартирного дома;».
2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на административную комиссию администрации Маганского сельсовета.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 10-дневный срок со дня утверждения.

	Председатель Маганского
сельского Совета депутатов

____________Т. Н. Максимихина
	Глава
Маганского сельсовета

____________А. Г. Ларионов